[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1969/2021

Ementa: Regularização do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação:

· A regularização da Lei 5923/2019, que cria o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural.

Justificativa
	Tendo como base o princípio da participação popular e da publicidade dos atos públicos, solicitamos a regularização do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural.

Valinhos, 04 de Outubro de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT